123) Seit Sixtus V. ist eine Umstellung vorgenommen: Die Delikte stehen am Anfang, eingeleitet mit: „I. e. e. a. omnes et sing., qui per se vel alios, auctoritate propria et de facto quarumcumque exemptionum“ etc. s. o., die besondere Benennung der Zensurierten im 2. Teil: etiam si talia committentes fuerint Praesidentes Cancelliarum etc. (Die Kanzlei- etc.-Präsidenten vorangestellt, dann die Kanzler etc.)

124) regum fehlt seit Sixtus; es steht: quorumcumque principum saecularium.

125) „necnon procuratores“ bis „princ. saec.“ fehlt seit Sixtus.

126) „quocumque nom. nuncup.“ seit 1567, das Folgende bis delegatos seit 1568; beides fehlt aber wieder seit 1588.

127) Vgl. M. Thomas f. 43r.

128) officiales fehlt seit Sixtus.

129) Seit 1574 hier beigefügt: auctoritate propria et de facto.

130) „praetextu“ fehlte vor 1557; es hieß: lit. apostolicarum, necnon decimarum, ac beneficiales, ac alias etc. causas, also Avokation von Exemptionen etc., dagegen seit 1557: Avok. von Benefizialsachen etc. unter dem Vorwand von Exemptionen usw.

aliisque iudicibus ecclesiasticis¹³¹⁾ (ut eorum verbis utamur¹³²⁾ avocant¹³³⁾; ac executiones monitoriorum, citationum, inhibitionum, sequestrorum, exequutorialium, et aliarum literarum apostolicarum, tam gratiam quam iustitiam concernentium a nobis necnon Camerario, et praesidentibus camerae apostolicae, ac auditoribus, et commissariis aliisque iudicibus apostolicis in eisdem causis pro tempore emanatarum¹³⁴⁾, illarumque cursum, audientiamque, ac personas, capitula, conventus, collegia causas ipsas exequi volentes auctoritate laicali¹³⁵⁾ impediunt, et se de illorum cognitione tamquam iudices intromittere¹³⁶⁾, ac partes actrices, quae illas committi fecerunt, et faciunt, ad revocandum, et revocari faciendum citationes, vel inhibitiones, aut alias literas in eis decretas, et ad faciendum¹³⁷⁾ eos, contra quos tales inhibitiones emanarunt, a censuris et poenis in illis contentis absolvi, ordinant¹³⁸⁾, vel compellunt, vel alias executionem literarum apostolicarum vel exequutorialium¹³⁹⁾, etiam sub praetextu¹⁴⁰⁾ violentiae prohibendae, vel quod ad „nos informandos“, ut ipsi aiunt, supplicaverint, aut supplicari fecerint: nisi ipsi supplicationes huiusmodi coram nobis, et sede apostolica legitime prosequantur, quomodolibet impediunt, vel suum ad id favorem, consilium aut assensum praestant.

Die Änderungen Gregors XIII. und Sixtus' V., der den endgültigen Text liefert¹⁴¹⁾, sind aus den Anmerkungen ersichtlich¹⁴²⁾.

131) „aliisque iud. eccl.“ ist der erwähnte Zusatz von 1568.